CОГЛАШЕНИЕ ОБ ОТСУТСТВИИ ВЗАИМНЫХ ПРЕТЕНЗИЙ
К Контракту ____от ____ года и Соглашению от _____ года о расторжении Контракта _______ от _______ года
г. Щёлково

«__» ______ 202_ г.

ОАО «____», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице ________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и__________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице _________________, действующего на основании _____________ , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Соглашение об отсутствии взаимных претензий, (далее - «Соглашения»), о нижеследующем:

1. С момента заключения Сторонами настоящего Соглашения, Стороны утрачивают друг перед другом все обязательства, кроме:

- сохранение конфиденциальности о предмете Контракта ______ от ______ года и его условиях;

- сохранение конфиденциальности о предмете Соглашения от ______ года о расторжении Контракта _______ от _______ года и его условиях.

2. Стороны подтверждают готовность предоставить третьим сторонам исключительно положительных рекомендаций относительно другой Стороны, если это потребуется для каких-либо нужд другой стороны, как в устной, так и в письменной форме.

3. Стороны подтверждают полное отсутствие взаимных претензий об условиях по настоящему Соглашению, Контракта ______ от ______ года, а также Соглашения от _____ года о расторжении Контракта на п_____ от _____ года.

4. На дату заключения настоящего Соглашения Стороны подтверждают полное отсутствие (и наличие оснований для возникновения в будущем) взаимных обязательств о наличие предусмотренных законом или Контрактом _____ от _____ года, а также Соглашением от _____ года о расторжении Контракта _____ от _____ года:

- задолженности (включая задолженность предусмотренную пунктом 3 и пунктом 4 Соглашения от _____ года о расторжении Контракта _____ от _____ года);

- ущерба;

- различного рода неустоек и штрафов (включая штраф предусмотренный пунктом _____ Соглашения от _____ года о расторжении Контракта _____ от _____ года);

- залогов;

- поручительств;

- независимых гарантий;

- задатков;

- обеспечительных платежей;

- наличие вещей удерживаемых какой-либо Стороной;

- судебных и внесудебных издержек связанных с защитой предоставленных законом или вышеуказанными договорами прав и интересов;

и другими способами, предусмотренными законом или договором.

5. Стороны подтверждают факт отсутствия обстоятельств, которые могут послужить основанием для признания настоящего Соглашения, Контракта _____ от _____ года, а также Соглашения от _____ года о расторжении Контракта _____ от _____ года ничтожными или признания их оспоримыми сделками, с целью применения последствий недействительности.

6. С учетом пункта 4 настоящего Соглашения и вследствие отсутствия каких-либо действующих споров Стороны подтверждают отсутствие оснований для инициирования судебных и внесудебных процессов в любом судебном и внесудебном органе, кроме:

- споров о сохранение конфиденциальности о предмете Контракта _____ от _____ года и его условиях (после заключения настоящего Соглашения);

- споров о сохранение конфиденциальности об условиях Соглашения от _____ года о расторжении Контракта _____ от _____ года (после заключения настоящего Соглашения);

- споров о деловой репутации какой-либо из Сторон (после заключения настоящего Соглашения);

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую сила ,по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Стр. 1 из 2 страниц.